
23. NEDELJA MED LETOM   8. september 2024  št.: 40/III 

KLIC, KI JE NAMENJEN VSAKEMU ČLOVEKU  

Bolj od tega pljunka, dotikanja s prsti ušes in jezika, je v današnjem evangeljskem 
odlomku pomembno nekaj drugega. 
Prvi je Jezusov vzdih in pogled proti nebu. To pomeni, da se je Jezus kot tisti, ki priha-
ja iz nebes, poistovetil s trpljenjem ljudi tako, da je soudeležen pri njihovih nesrečah in 
te nesreče prevzema nase. Evangelist Matej o tem lepo pravi: »On je odvzel naše 
slabosti in odnesel naše bolezni.« 
Drugo, na kar moramo biti ob tem čudežu pozorni, je stanje gluhega človeka. Gluh 
človek je izoliran od okolice. Ljudje okoli njega se ga naveličajo, ker mu morajo nešte-
tokrat povedati isto stvar. Samega gluhega pa gluhota sili k sumničenju, da ljudje 
okrog njega o njem slabo govorijo, da se mu posmehujejo. Tudi zaradi tega se gluhi 
človek umika okolici. 
Tretje, na kar smo pozorni, pa je Jezusova beseda »Efeta« – odpri se! Efeta je ara-
mejska beseda; Jezus je govoril aramejsko. Prvi kristjani so razumeli, da se ta beseda 
ne nanaša samo na telesno, ampak tudi na duhovno gluhost. Zato je ta beseda kaj 
kmalu prišla v krstni obred. Takoj nato, ko je duhovnik krstil otroka, se je dotaknil nje-
govih ušes in ust in rekel: »Efeta, odpri se!« Danes je obred nekoliko spremenjen, 
vendar pomeni isto: odpri se za poslušanje Božje besede, za vero, za slavljenje Boga, 
za življenje, ki ti ga daje Bog. Tudi srce ima ušesa, da bi slišalo, in tudi srce govori. To 
je del našega splošnega prepričanja in je izraženo v mnogih izrazih naše vsakdanje 
govorice. Ali ne rečemo o človeku, da ima »odprto srce«, ali pa nasprotno, da ima 
»gluho srce«, srce, ki je zaprto za sočloveka in za sleherno sočutje. 
»Efeta! – Odpri se!«, je torej klic, ki je namenjen vsakemu človeku, ne samo telesno 
gluhemu in nememu. To je povabilo tudi meni 
in tebi, da se ne bi zaprl sam vase in bil neob-
čutljiv za svojo okolico, za potrebe drugih. To je 
povabilo k poslušanju Božje besede, ki nam je 
posredovana in želi vstopiti v naše življenje, da 
ga oblikuje. Vera se namreč hrani iz poslušanja 
Boga!    

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: Iz 35,4-7; 2. berilo: Jak 2,1-5; evangelij: Mr 7,31-37 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



8. september 

23. NEDELJA 

MED LETOM  

rojstvo Device Marije  

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 
 

10.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ani Repovž  

Trbovlje - sv. Martin: za  Tomaža in Marto Štojs in v zahvalo 
za družino  
za  Mirka Katića (30. dan)  

Hrastnik: za žive in  iz družin Senica, Vidic, Ulimwengu in 
Livk 

Dol: za  Jožeta, Marijo (obl.), Marico in Milko Golouh  

Ponedeljek, 9. 9.  
sv. Peter Klaver, redovnik  

15.30  

18.45 
19.00 

Dol: za  Faniko Marinko (maša zadušnica) 

Trbovlje - sv. Marija: molitev za Slomškovo kanonizacijo  
za  Štefi Cestnik  

Torek, 10. 9.  
sv. Nikolaj Toletinski, 

spokornik  

18.00 

18.40 
19.00 

Dol: za  Leopolda Peklarja  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Kazimirja Rota (8. dan)  

  Sreda, 11. 9. 
sv. Bonaventura,  

redovnik  

8.00 

8.00  

Dol: za  Zinko Bastič  

Hrastnik: za  Alojzijo Sotlar in sorodnike ter Fani Podmenik   

Četrtek, 12. 9. 
Marijino ime  

18.00 
 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Sonjo Bunderšek in Alojza Klenovška (obl.)  
za uspešno operacijo in za ozdravitev  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved)

za  Matejo Charles (obl.)  
Petek, 13. 9. 

sv. Janez Zlatousti,  
škof in cerkveni učitelj  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Toneta Nagliča  

Sobota, 14. 9.  

povišanje Sv. Križa  
19.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Ivana Štrovsa (30. dan) 

15. september 

24. NEDELJA 

MED LETOM, 

nedelja svetniških 

kandidatov 

Žalostna Mati Božja  

8.00 
 

10.00 
 
 
 

8.00 

10.00 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Milko Koncilja in Kukmanove  

Trbovlje - sv. Martin: za  Mili in Romana Lebarja in zeta Sava 
za  Frica Haucka  
za  Štefko Sardinšek  
za srečen zakon  

Hrastnik: za  Alojzijio Konečnik (obl.)  

Dol: po namenu šmarničarjev za uspešen začetek šolskega leta 
za  Alojza Janca (ob roj. dnevu)  

Retje: za  Ano Repovž  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V ponedeljek (9. 9.) imamo ob 20.00, v župnišču na Dolu srečanje Medžupnijskega 
pastoralnega sveta. Člani lepo vabljeni.   

V soboto, 14. 9., bomo v župniji Trbovlje - sv. Martin imeli srečanje voditeljev ljud-
skega petja iz vseh štirih župnij. Voditelji petja lepo vabljeni. Zberemo se ob 17.00 v 
župnijski dvorani.  

Letos mineva 200 let od Slomškove nove maše, ki jo je obhajal v Olimju, 26. sep-
tembra 1824. Njegov dobrotnik Jakob Prašnikar, ki je bil takrat župnik v Olimju, ima 
največ zaslug, da je Slomšek postal duhovnik. Iz hvaležnosti do svojega dobrotnika 
se je Slomšek odločil obhajati novo mašo v Olimju. V Olimju bo zato od 12. do 15. 
septembra 2024 potekalo slovesno praznovanje. Podrobnejši program po dnevih 
najdete na: www.skofija-celje.si/jubilej-olimje-200-let-od-slomskove-nove-mase/ 

V nedeljo, 6. 10., romamo na Brezje. Udeležili se bomo sv. maše ob 11.30, nato pa 
bomo imeli še popoldanski program. Prvi avtobus je že poln, sedaj pa polnimo dru-
gega. Kdor bi želel na romanje, naj se prijavi čim prej. Prijavljene prosimo, da stro-
šek romanja, ki bo znan v kratkem, poravnate do konca septembra. Lepo vabljeni.  

V soboto, 14. septembra, od 9h dalje, bo v Petrovški baziliki škofijski molitveni dan 
za duhovne poklice. Za prevoz poskrbi vsak sam. Lepo vabljeni.  

Preteklo nedeljo je bilo darovanje okrog oltarja. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste da-
rovali 773,73 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija ste darovali 619,58 €, v župniji Hrastnik 
ste darovali 957,77 € in v župniji Dol pri Hrastniku 261,55 €. Hvala za vaše darove. 

Mladi vabljeni na vseslovensko srečanje STIČNA MLADIH, ki bo v soboto, 21. 9. 
Informacije najdete na spletni strani www.sticna.net. Prijavite se lahko, pri župniku 
(GSM: 041/388-145) do prihodnje nedelje. Lepo vabljeni.  

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje se zahvaljujemo vernikom iz Marnega, za prihodnji teden pa prosimo 
vernike iz trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Vzel ga je od množice vstran, mu vtaknil prste v njegova 
ušesa in se mu s slino dotaknil jezika; in pogledal je v 

nebo, zavzdihnil in mu rekel: »Efeta!« to je: »Odpri se!« 
In kar odprla so se mu ušesa in razvezala se je vez nje-

govega jezika in je govoril prav.        (Mr 7,33–35) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

VEROUČNI URNIK ZA ŽUPNIJI TRBOVLJE - SV. MARTIN IN TRBOVLJE - SV. MARIJA 
 

Za 1. triado (1., 2. in 3. razred) bo za 
veroučence in njihove starše družinska 
kateheza dvakrat mesečno in bo pove-
zana z nedeljsko sv. mašo ob 10h pri 
Sv. Martinu. Starši in otroci lepo vabljeni.  

 
VEROUČNI URNIK ZA ŽUPNIJO HRASTNIK  

 

V Hrastniku bo verouk predvidoma potekal ob četrtkih od 17.00 do 17.45.  
 

VEROUČNI URNIK ZA ŽUPNIJO DOL PRI HRASTNIKU  
 

To je okvirni urnik verouka na Dolu. Za 1. 
in 2. razred bomo urnik določili, ko bo zna-
no koliko otrok bo vpisanih v 1. razred. 
Zaradi prevozov in dodatnih obveznosti 
veroučencev se urnik še lahko spreminja.  

 
»ODPRI SE!« 

 

Vsi smo poklicani, da postanemo protagonisti »Efetá!«; torej tiste besede »Odpri se«, s 
katero je Jezus ponovno dal besedo in sluh gluhonememu. Gre za to, da se odpremo 
potrebam naših trpečih in pomoči potrebnim bratom in sestram ter se s tem izognemo 
sebičnosti in zaprtosti srca. Ravno srce, torej naše najgloblje jedro osebe, ki ga je prišel 
Jezus »odpret«, ga osvobodit, da bi postalo sposobno v polnosti živeti odnos z Bogom 
ter z drugimi. On je postal človek zato, da bi človek, ki je postal zaradi greha notranje 
gluh in nem, lahko prisluhnil Božjemu glasu, glasu Ljubezni, ki govori njegovemu srcu, 
in bi se tako naučil govoriti jezik ljubezni ter bi ga prevedel v geste velikodušnosti in 
podaritve samega sebe. 
Naj nam Božja mati Marija, ki se je popolnoma »odprla« Gospodovi ljubezni, izprosi, da 
bomo vsak dan v veri okušali čudež »Efetá!« in bi živeli v občestvu z Bogom ter z brati  

  in sestrami.                                       
                                                                                                                                             papež Frančišek  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem  
poslovili od pokojne Štefke Sardinšek in Kazimirja Rota.  

Molimo za pokoj njunih duš.  

  16:00-16.45 17:00-17.45 

Ponedeljek 7. r. in 8. r.  
Torek 4. r.  

Četrtek  5. r. in 6. r.  

  13.00-13.45 14.00-14.45 14:45-15.30 

Torek  6. in 7. r.  8. in 9. r.  

Četrtek  4. r.  

Petek    


